RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 58/2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeado pela Portaria
nº 322/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 2034329), de 21 de agosto de 2023, publicada no DOU nº 160,
de 22 de agosto de 2023, Seção 2, pág. 18, no uso de suas atribuições legais, por meio da Diretoria de
Ensino, e considerando a Resolução nº 56/2014/CONSUP/IFRO e a Instrução Normativa 1/2020/REIT -
PROEN/REIT, TORNA PÚBLICO o  Resultado Preliminar da análise do EDITAL Nº 58/2023/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 (Doc. SEI nº 2023547) que trata das normas, rotinas e
procedimentos que orientam o Processo Seletivo para Monitoria, no âmbito do IFRO Campus Ji-Paraná.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE
INSCRITOS NA MODALIDADE 1

 TÉCNICO EM FLORESTAS

Disciplina: Proteção Florestal - 1º ano

Orientadora: Lorena de Souza Tavares Bressiani
Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota final Observações
01 Joaquim André Oliveira Nunes 2020102013039-2 65,80 Aprovado

Disciplina: Física - 1º ano
Orientador: Gilmar Vieira Gomes

01 Karina Damas dos Santos 2021102030020 77,72 Aprovada
02 Pedro Othávio Favaro Moreira 2022102030031 68,22 Classificado
03 Elizeu Ferreira da Silva Junior 20201020880189 60,00 Classificado

Disciplina: Arborização e Paisagismo - 3º ano
Orientadora: Janice Ferreira do Nascimento

01 Andreina de Barros Sattler 2019102088029-3 90,50 Aprovada

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Disciplina: Física - 1º ano
Orientadora: Deizilene de Souza Barbosa Gomes

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota Final Observações
01 Yasmim Gaspar Ferreira 2021102020039 91,79 Aprovada
02 Matheus Silva Samasquini 2022102020038 81,45 Classificado
03 Emily Santana Damaceno 2023102020077 75,55 Classificada

Disciplina: Lógica de programação - 1º ano
Orientador: Danilo Pereira Escudero

01 Thiago Silva Samasquini 2022102020032 95,40 Aprovado
02 Samantha Novaes Santos 2022102020008 93,09 Classificada
03 Diego Viana da Silva 2021102020001 91,27 Classificado
04 Welington Julio Rodrigues Neto 2021102020040 86,42 Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/08/2023

05 Gabriel Guedes Alves de Moura 2022102020068 81,98 Classificado

TÉCNICO EM QUÍMICA

Disciplina: Biologia - 1º ano
Orientadora: Alice Sperandio Porto

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota
Final Observações

01 Yasmim Conejo de Lima 2021102050059 85,83 Aprovada
02 Ana Júlia de Souza Santana 2021102050037 84,83 Classificada
03 Ana Beatriz Fiedler Feitosa 2022102050060 84,36 Classificada
04 David Kauã Silva De Jesus 2022102050065 81,70 Classificado
05 Jaqueline Gomes Santos 2021102050029 80,71 Classificada
06 Talyane Rosa Ribeiro 2022102050068 75,82 Classificada
07 Isadora Dolores Camargo Coelho 2021102050012 74,62 Classificada

Disciplina: Estatística - 1º ano
Orientador: Leonardo Mota de Andrade

01 Ludimila da Silva Santos 2021102050021 91,12 Aprovada
02 Eduardo Glória Pawlowski Betti 2021102050016 88,92 Classificado
03 Eduarda Castellan dos Santos 2021102050033 88,49 Classificada
04 Júlia de Brito Lopes 2022102050075 87,59 Classificada
05 Lucas Modesto Maciel 2022102050064 77,52 Classificado

Disciplina: Química Geral - 1º ano

Orientador: Erich Potrich

01 Tainá Bento Pachêco 2022102050023 92,94 Aprovada
02 Ana Beatriz Fiedler Feitosa 2022102050060 86,16 Classificada
03 Eduardo Ribaski Meneghetti 2022102050074 83,60 Classificado

Disciplina: Química Geral - 2º ano
Orientador: Adam Macedo Martins

01 Damylla Stéfani Maria Luiz Santos Ferreira de
Oliveira 2022102010013 93,41 Aprovada

02 Tais Milena Barbosa da Cruz 2021102050063 91,19 Classificada
03 Janaina Karla Miranda Silva 2021102050008 79,71 Classificada
04 Filipe Rodrigues de Freitas 2021102050073 73,45 Classificado

INSCRITOS NA MODALIDADE 2

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Disciplina: Algoritmos e Lógica de Programação I
Orientador: Clayton Ferraz Andrade

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota final Observações
01 Lucas Freire Semeler 2023102060050 94,00 Aprovado
02 Mateus França Da Cunha 2021102060008 88,67 Classificado
03 Carlos Eduardo de Oliveira Bispo 2021102060011 79,22 Classificado

Disciplina: Programação Orientada a Objetos

Orientador: Elias de Abreu Domingos da Silva

01 Faustino José Linhares Junior 2021102060019 78,60 Aprovado

Disciplina: Banco de Dados II
Orientador: Elias de Abreu Domingos da Silva

Não houve inscritos

 ENGENHARIA FLORESTAL

Disciplina: Microbiologia
Orientadora: Alice Sperandio Porto

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota final Observações
01 Thalita Vitória De Miranda Souza 2022102070029 92,75 Aprovada
--- Helen Cristhiane Teodoro 2022102070015 --- Indeferida conforme item 8.1

Disciplina: Cálculo
Orientador: Leonardo Mota de Andrade

01 Escarlete dos Santos Aliente 2023102070009 91,61 Aprovada
02 Weslley Yoshiki Meguro 2019102088010-2 88,05 Classificado
03 Emanuele Anizio Garcia 2022102070004 79,72 Classificada

Disciplina: Química Analítica
Orientadores: José de Assis / Eiva Natiele

01 Helen Cristhiane Teodoro 2022102070015 56,50 Aprovada

Disciplina: Implantação de Povoamentos Florestais
Orientador: Paulo Magistrali

Não houve inscritos

LICENCIATURA EM QUÍMICA

Disciplina: Fundamentos de Matemática I
Orientador: Gleison Guardia

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota final Observações
01 Amanda Gisele Deganuti 2023102010001 93,36 Aprovada
02 Bruno Santos de Oliveira 2021102070037 76,26 Classificado

Disciplina: Química Geral I
Orientadora: Joci Neuby Alves Macedo

01 Priscila Martins Rocha 2023202010022 74,34 Aprovada

Disciplina: Química Geral II
Orientador: Adalberto Alves da Silva

Não houve inscritos

Disciplina: Português Instrumental
Orientador: Sérgio Francisco Loss

Não houve inscritos

Documento assinado eletronicamente por Edson Carlos Cunha, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 24/08/2023, às 12:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2038159
e o código CRC 390E4C6D.

Referência: Processo nº 23243.010036/2023-49 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2038159

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0